
AM\657082CS.doc PE 386.474v01-00
Externí překlad

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004 «

«««

«
«
«««

«
«

« 2009

Výbor pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci

8. 3. 2007 PE 386.474v01-00

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY 1–35

Návrh zprávy (PE 378.797v01-00)
Bill Newton Dunn
Návrh doporučení Evropského parlamentu Radě k vývoji strategické koncepce boje proti 
organizované trestné činnosti
(2006/2094(INI))

Návrh doporučení

Pozměňovací návrh, který předkládají Adamos Adamou, Giusto Catania 

Pozměňovací návrh 1
Bod odůvodnění Ca (nový)

Ca. vzhledem k tomu, že všechny orgány a agentury EU podílející se na boji 
s organizovanou trestnou činností by měly plně respektovat občanské svobody a 
základní lidská práva státních příslušníků EU a třetích zemí, včetně nejvyšší možné 
úrovně ochrany dat. Instituce nebo agentury EU shromažďující data by za žádných 
okolností neměly předávat informace týkající se státních příslušníků EU nebo 
třetích zemí, pokud to není v plném souladu s principy právního státu,

Or. en

Pozměňovací návrh, který předkládají Adamos Adamou, Giusto Catania 

Pozměňovací návrh 2
Bod odůvodnění Da (nový)

Da. vzhledem k tomu, že všechny orgány a agentury EU podílející se na boji 
s organizovanou trestnou činností by měly plně respektovat občanské svobody a 
základní lidská práva státních příslušníků EU a třetích zemí, včetně nejvyšší možné 



PE 386.474v01-00 2/12 AM\657082CS.doc
Externí překlad

CS

úrovně ochrany dat. Instituce nebo agentury EU shromažďující data by za žádných 
okolností neměly předávat informace týkající se státních příslušníků EU nebo 
třetích zemí, pokud to není v plném souladu s principy právního státu,

Or. it

Pozměňovací návrh, který předkládá Magda Kósáné Kovács

Pozměňovací návrh 3
Bod odůvodnění E

E. zejména vzhledem k tomu, že trestná činnost v Evropě, která je otevřenější více než 
kdy předtím, se úspěšně v rámci jejího území šíří a perfektně využívá nové prostředky 
přemisťování, výměny a komunikace, zatímco donucovací orgány se ještě potýkají se 
soudními a administrativními (vypouští se) problémy, které ztěžují jejich každodenní 
činnost;vzhledem k tomu, že do rozšířené EU se začlenili lidé a země s velmi 
rozdílným historickým a sociálním zázemím, je nezbytné i při vymezování 
základních pojmů jako zločin nebo korupce opírat snahy o kontrolu organizované 
trestné činnosti o rozdílné koncepční přístupy,

Or. hu

Pozměňovací návrh, který předkládají Giuseppe Castiglione, Antonio Tajani 

Pozměňovací návrh 4
Bod odůvodnění Ea (nový)

Ea. vzhledem k tomu, že ze skupin organizovaného zločinu se stávají stále složitější a 
strukturovanější obchodní organizace schopné pronikat na ekonomické a finanční 
trhy a při hledání legálních ekonomických prostředí, do kterých by směřovaly své 
nelegálně nabyté příjmy, tyto trhy narušují, často prostřednictvím důmyslných 
transakcí sloužících k praní špinavých peněz,

Or. it

Pozměňovací návrh, který předkládají Giuseppe Castiglione, Antonio Tajani 

Pozměňovací návrh 5
Bod odůvodnění Eb (nový)

Eb. vzhledem k tomu, že jedním z hlavních nástrojů používaných skupinami 
organizovaného zločinu je zřizování a/nebo akvizice společností, často 



AM\657082CS.doc 3/12 PE 386.474v01-00
Externí překlad

CS

prostřednictvím mechanismů ,,prázdných“ společností, v odvětvích, ve kterých 
obíhají mimořádně vysoké sumy peněz,

Or. it

Pozměňovací návrh, který předkládají Giusto Catania, Adamos Adamou 

Pozměňovací návrh 6
Bod odůvodnění Ia (nový)

Ia. vzhledem k tomu, že prosazování práva není samo o sobě dostačujícím prostředkem 
boje proti organizované trestné činnosti a musí být doprovázeno důkladnou 
analýzou způsobů šíření tohoto jevu a schopnosti organizací mafiánského typu 
získávat pevné postavení zejména v oblastech, kde jsou slabé sociální struktury,

Or. it

Pozměňovací návrh, který předkládají Giusto Catania, Adamos Adamou

Pozměňovací návrh 7
Bod odůvodnění Ib (nový)

Ib. vzhledem k tomu, že kroky v rámci boje proti organizované trestné činnosti by měly 
být podpořeny důkladným prošetřováním schopnosti hromadit kapitál a vzájemných 
vztahů mezi zákonnými a nezákonnými ekonomickými aktivitami na celosvětové 
úrovni, a přijetím opatření zabraňujících infiltraci organizované trestné činnosti do 
veřejné správy a vytváření vazeb s institucemi, masovými organizacemi a politickými 
představiteli,

Or. it

Pozměňovací návrh, který předkládá Giusto Catania

Pozměňovací návrh 8
Bod odůvodnění Ic (nový)

Ic. vzhledem k tomu, že organizovaný zločin funguje tak, že si zajistí, aby byl mlčky 
tolerován, a ovládá určité území prostřednictvím nezákonné činnosti,

Or. it



PE 386.474v01-00 4/12 AM\657082CS.doc
Externí překlad

CS

Pozměňovací návrh, který předkládají Giuseppe Castiglione, Antonio Tajani 

Pozměňovací návrh 9
Bod odůvodnění Ka (nový)

Ka. vzhledem k tomu, že organizovaný zločin může nabízet teroristickým organizacím 
příležitosti k tomu, aby při nezákonném obchodu využívaly jeho kanálů a vytvářely 
tak nezákonné zisky pro potřeby teroristických aktivit,

Or. it

Pozměňovací návrh, který předkládají Giuseppe Castiglione, Antonio Tajani 

Pozměňovací návrh 10
Bod 1 písm. –a) (nové)

–a) žádá Radu, aby všechny členské státy požádala o ratifikaci Úmluvy OSN proti 
nadnárodnímu organizovanému zločinu a protokolů k této úmluvě o obchodování 
s lidmi a o nezákonném přepravování migrantů a aby tyto právní nástroje vymáhala;

Or. it

Pozměňovací návrh, který předkládá Magda Kósáné Kovács

Pozměňovací návrh 11
Bod 1 písm. a)

a) žádá Radu, aby povzbudila členské státy, aby podporovaly školící a výměnné 
programy mezi odpovědnými subjekty a orgány, které spolupracují v boji proti 
organizované trestné činnosti, a vyzývá členské státy, aby na tyto programy – v rámci 
finančního výhledu a odpovídajícího obecného programu, ale také v rámci položky 
,,bezpečnost“ sedmého rámcového programu – vymezily dostatečné rozpočtové 
prostředky, jež by umožnily dosáhnout jejich skutečné účinnosti, a aby zpřístupnily 
osvědčené postupy také ostatním členským státům;

Or. hu



AM\657082CS.doc 5/12 PE 386.474v01-00
Externí překlad

CS

Pozměňovací návrh, který předkládají Adamos Adamou Giusto Catania 

Pozměňovací návrh 12
Bod 1 písm. aa) (nové)

aa) domnívá se, že politiky EU, např. řízení vnějších hranic, zaměřené na odhalování a 
sledování zločineckých sítí zapojených do organizované trestné činnosti, zejména 
obchodu s lidmi a pašování drog, by neměly být prováděny na úkor přistěhovalců; 
při uplatňování jakýchkoli příslušných opatření by orgány měly jednat v souladu 
s cíli sociálního začlenění a integrace přistěhovalců;

Or. en

Pozměňovací návrh, který předkládá Magda Kósáné Kovács 

Pozměňovací návrh 13
Bod 1 písm. ba) (nové)

ba) žádá Radu, aby zajistila vzájemné sbližování trestněprávních předpisů členských 
států v rámci těsné spolupráce s cílem dosáhnout účinnějších opatření na evropské 
úrovni, se zvláštním zřetelem na definice pojmů a trestných činů v oblasti 
organizované trestné činnosti a terorismu, a vzájemné přizpůsobení trestních řízení 
členských států při plném zachování procesních záruk;

Or. hu

Pozměňovací návrh, který předkládá Magda Kósáné Kovács

Pozměňovací návrh 14
Bod 1 písm. ca) (nové)

ca) upozorňuje Radu a členské státy na to, že je nezbytné přijmout pravidla týkající se 
organizované trestné činnosti a terorismu proto, aby byla zajištěna zvláštní ochrana 
právního řádu a finančních zájmů Evropské unie a přijata pravidla týkající se 
úředníků evropských orgánů;

Or. hu



PE 386.474v01-00 6/12 AM\657082CS.doc
Externí překlad

CS

Pozměňovací návrh, který předkládá Kathalijne Maria Buitenweg 

Pozměňovací návrh 15
Bod 1 písm. d)

d) dále naléhá na Radu, že je třeba zajistit větší plynulost výměny informací mezi činiteli 
boje proti trestné činnosti, jež vyžaduje významné legislativní opatření, jak v rámci 
konkrétních oblastí – získávání a přijatelnost důkazního materiálu nebo údaje o 
financích určených k identifikaci a poté zabavení zisků z organizované trestné činnosti 
– tak v zásadních, dosud nedořešených otázkách, jako je zásada dostupnosti, která 
musí být jasně vymezena a musí zahrnovat záruky, (vypouští se) především v oblasti 
ochrany osobních údajů v rámci třetího pilíře; za tímto účelem naléhá na Radu, aby 
urychleně přijala rámcové rozhodnutí o ochraně údajů v rámci třetího pilíře, 
s náležitým ohledem na stanovisko přijaté téměř jednomyslně Parlamentem;

Or. en

Pozměňovací návrh, který předkládá Magda Kósáné Kovács

Pozměňovací návrh 16
Bod 1 písm. da) (nové)

da) podotýká, že jak členské státy, tak evropské orgány mohou při ochraně práv 
stanovených v Chartě základních práv a při vyšetřování případů týkajících se 
spolupráce v oblasti vnitřních věcí a spravedlnosti využívat odborných znalostí a 
zkušeností nově zřízené Agentury pro základní práva; dále žádá Radu, aby případně 
obdobným způsobem a se zvláštním odkazem na článek 7 Smlouvy o Evropské unii 
využila této příležitosti a prosazovala ji také v případě členských států;

Or. hu

Pozměňovací návrh, který předkládají Giuseppe Castiglione, Antonio Tajani 

Pozměňovací návrh 17
Bod 1 písm.da) (nové)

da) žádá Radu, aby upozornila členské státy na potřebu posílit vyšetřovací strategie a 
přijmout účinná opatření, aby se boj proti organizované trestné činnosti 
systematicky zaměřoval na nelegálně nabyté ekonomické a finanční zdroje;

Or. it



AM\657082CS.doc 7/12 PE 386.474v01-00
Externí překlad

CS

Pozměňovací návrh, který předkládají Giuseppe Castiglione, Antonio Tajani 

Pozměňovací návrh 18
Bod 1 písm. e)

e) na základě akčního plánu Komise o mapování trestné činnosti (KOM(2006)0437) vyzývá 
ke zvýšenému úsilí členských států v oblasti výzkumu s cílem zlepšit znalost 
kriminálních jevů pomocí rozvoje a propojení nástrojů vedení statistik vytvořených 
s dynamickou perspektivou (jako je např. vypracovávání výroční zprávy o posouzení 
hrozeb organizované trestné činnosti (OCTA)) a na základě společných ukazatelů tak, 
aby šíření informací, kromě přesného popisu organizované trestné činnosti, bylo 
srovnatelné a týkalo se také strategií a doporučení, která by byla srozumitelná a 
použitelná pro aktivní činnost těchto orgánů v praxi;

Or. it

Pozměňovací návrh, který předkládá Kathalijne Maria Buitenweg 

Pozměňovací návrh 19
Bod 1 písm. f)

f) žádá Radu, aby posílila pravomoci (vypouští se) Europolu a Eurojustu (vypouští se), 
aby tyto orgány mohly přejít od své koordinační úlohy k aktivní úloze boje proti 
organizované trestné činnosti na evropské úrovni; upřesňuje, že takové rozšíření 
pravomocí musí doprovázet soudní kontrola a skutečná parlamentní kontrola, kterou 
může řádně provádět, z důvodu legitimity a účinnosti pouze Evropský parlament;

Or. en

Pozměňovací návrh, který předkládají Giuseppe Castiglione, Antonio Tajani 

Pozměňovací návrh 20
Bod 1 písm. f)

f) žádá Radu, aby poskytla EUROPOLU a EUROJUSTU větší nezávislost tím, že jim 
přizná pravomoci k iniciativě v oblastech jejich působnosti, aby tyto orgány mohly 
přejít od své koordinační úlohy k aktivní úloze boje proti organizované trestné činnosti 
na evropské úrovni, a zároveň náležitě zohlednila potřebu odpovídajících vazeb 
s příslušnými vnitrostátními orgány tak, aby nebyla narušena činnost těchto orgánů 
nebo aby nedocházelo k situacím vyznačujícím se nerovnováhou nebo duplicitou; 
upřesňuje, že takové rozšíření pravomocí musí doprovázet skutečná parlamentní 
kontrola, kterou může řádně provádět, z důvodu legitimity a účinnosti pouze Evropský 



PE 386.474v01-00 8/12 AM\657082CS.doc
Externí překlad

CS

parlament;

Or. it

Pozměňovací návrh, který předkládají Giuseppe Castiglione, Antonio Tajani 

Pozměňovací návrh 21
Bod 1 písm. h)

h) navrhuje Radě, aby uspořádala skutečnou diskusi o vhodnosti formálního statusu pro 
spolupracovníky spravedlnosti na evropské úrovni a o jeho slučitelnosti s žebříčkem 
našich společných hodnot týkajících se respektování lidských práv a lidské důstojnosti 
s cílem určit optimální vyhledávání informací na předem stanoveném všemi 
uznávaném právním základě; 

Or. it

Pozměňovací návrh, který předkládá Magda Kósáné Kovács

Pozměňovací návrh 22
Bod 1 písm. ka) (nové)

ka) doporučuje Radě, aby ve své strategii boje proti organizované trestné činnosti a 
terorismu vzala v úvahu doporučení předložená Parlamentem v souvislosti se 
zprávou dočasného výboru o domnělém využití evropských zemí ze strany CIA pro 
převoz a nezákonné zadržování vězňů;

Or. hu

Pozměňovací návrh, který předkládají Adamos Adamou, Giusto Catania 

Pozměňovací návrh 23
Bod 1 písm. ka) (nové)

ka) žádá členské státy, aby podpořily osvětové programy, především na místní úrovni, 
týkající se obchodování s lidmi, zejména ženami a dětmi, za účelem sexuálního nebo 
pracovního vykořisťování;

Or. en



AM\657082CS.doc 9/12 PE 386.474v01-00
Externí překlad

CS

Pozměňovací návrh, který předkládá Kathalijne Maria Buitenweg 

Pozměňovací návrh 24
Bod 1 písm. l)

l) naléhavě žádá Radu, aby v rámci evropské politiky boje proti organizované trestné
činnosti zaujala proaktivní postoj k dohodám EU o spolupráci se třetími zeměmi, a 
zároveň přijala striktní rámec, včetně závazných záruk v oblasti základních práv;
v této souvislosti upozorňuje, že posouzení hrozeb organizované trestné činnosti 
(OCTA) vytyčilo směr a účelně označilo oblasti činnosti a propojení zločineckých 
skupin, jejichž geografický původ byl identifikován;

Or. en

Pozměňovací návrh, který předkládá Magda Kósáné Kovács 

Pozměňovací návrh 25
Bod 1 písm. la) (nové)

la) doporučuje, aby členské státy ve spolupráci s Komisí navrhly v případě oblastí 
nejvyšší důležitosti, které se mohou stát cílem organizované trestné činnosti a 
korupce v Evropské unii (např. energetická politika), strategie založené na 
podobném přístupu, jako je přístup k obraně národní bezpečnosti, pokud bude 
vhodný k zobecnění;

Or. hu

Pozměňovací návrh, který předkládají Giuseppe Castiglione, Antonio Tajani 

Pozměňovací návrh 26
Bod 1 písm. ma) (nové)

ma) doporučuje Radě naléhat na členské státy, aby zachovávaly maximální bdělost, 
pokud jde o případné vazby mezi teroristickými organizacemi a skupinami 
organizovaného zločinu, především v souvislosti s praním špinavých peněz a 
financování terorismu;

Or. it



PE 386.474v01-00 10/12 AM\657082CS.doc
Externí překlad

CS

Pozměňovací návrh, který předkládají Giuseppe Castiglione, Antonio Tajani 

Pozměňovací návrh 27
Bod 1 písm. mb) (nové)

mb) žádá dále Radu, aby brala náležitý zřetel na základní roli protiteroristického 
koordinátora EU, který je odpovědný za dohled nad protiteroristickými nástroji a 
zpravodajskou činností a koordinací a srovnáváním informací přicházejících 
z policejních sborů a bezpečnostních služeb v členských státech;

Or. it

Pozměňovací návrh, který předkládá Giusto Catania 

Pozměňovací návrh 28
Bod 1 písm. na) (nové)

na) žádá Radu, aby přijala opatření zaměřená přednostně na zachycení pohybu 
kapitálu získaného transakcemi sloužícími k praní špinavých peněz, a na 
zabavování majetku získaného trestnou činností a aktivitami ve stylu mafie, a 
zároveň podporovala legislativní opatření na vnitrostátní úrovni a úrovni 
Společenství s cílem uvedený majetek a kapitál opětovně použít ve prospěch 
společnosti;

Or. it

Pozměňovací návrh, který předkládají Giusto Catania, Adamos Adamou

Pozměňovací návrh 29
Bod 1 písm. nb) (nové)

nb) žádá Radu, aby zřídila projekty, na jejichž základě bude osobám a podnikům 
poskytována ekonomická podpora, budou-li se snažit zbavit organizovaného 
vydírání a vymáhání peněz, které představují stále významnější zdroj financování 
organizované trestné činnosti;

Or. it



AM\657082CS.doc 11/12 PE 386.474v01-00
Externí překlad

CS

Pozměňovací návrh, který předkládají Giusto Catania, Adamos Adamou

Pozměňovací návrh 30
Bod 1 písm. nc) (nové)

nc) žádá Radu, aby naléhala na všechny země, které tak dosud neučinily, aby podepsaly 
a ratifikovaly Úmluvu OSN proti nadnárodnímu organizovanému zločinu 
(Palermská úmluva) a ratifikovaly Úmluvu OSN proti korupci;

Or. it

Pozměňovací návrh, který předkládá Giusto Catania

Pozměňovací návrh 31
Bod 1 písm. nd) (nové)

nd) žádá Radu, aby přijala opatření ke změně prohibicionistického pohledu Úmluvy 
OSN o drogách tak, aby bylo možné účinněji zablokovat jeden z hlavních zdrojů 
financování organizované trestné činnosti;

Or. it

Pozměňovací návrh, který předkládá Giusto Catania

Pozměňovací návrh 32
Bod 1 písm. ne) (nové)

ne) žádá Radu, aby se obrátila na členské státy s úmyslem zajistit, aby boj proti 
mezinárodnímu obchodu s drogami probíhal nejen prostřednictvím donucovacích 
opatření, ale také formou poskytování větší podpory zemím produkujícím drogy, 
která by zahrnovala programy finanční podpory pěstování udržitelných 
alternativních plodin a radikálního snižování chudoby, rovněž s přihlédnutím 
k možnosti podpory a kontroly produkce plodin, například opiátů, pro lékařské a 
vědecké účely, a aby zvážila možnost zahájení pilotních projektů zaměřených na 
průmyslové využití legálních vedlejších produktů rostlin, na něž se vztahuje úmluva 
z roku 1961, jako jsou indické konopí a listy koky;

Or. it



PE 386.474v01-00 12/12 AM\657082CS.doc
Externí překlad

CS

Pozměňovací návrh, který předkládá Giusto Catania

Pozměňovací návrh 33
Bod 1 písm. nf) (nové)

nf) vyzývá ke zřízení pilotních projektů odporujících současnému prohibicionistickému 
přístupu v členských státech, s úmyslem bojovat proti nezákonné distribuci a prodeji 
,,měkkých drog“, které jsou mimořádně významným zdrojem financování 
organizované trestné činnosti;

Or. it

Pozměňovací návrh, který předkládají Giusto Catania, Adamos Adamou 

Pozměňovací návrh 34
Bod 1 písm. ng) (nové)

ng) žádá Radu, aby v členských státech – především v oblastech s nejsilnějším kulturním 
a sociálním vlivem organizovaného zločinu – podpořila ve vysoce rizikových školách 
a blízkém okolí provádění projektů, jejichž smyslem je vychovávat lidi k životu 
v souladu se zákonem, a prostřednictvím významnější vzdělávací kampaně tak 
bojovat proti organizované trestné činnosti;

Or. it

Pozměňovací návrh, který předkládá Giusto Catania

Pozměňovací návrh 35
Bod 1 písm. nh) (nové)

nh) žádá Radu, aby monitorovala činnost státních a správních orgánů volených na 
národní, regionální a místní úrovni, mezi jejichž členy se nacházejí politické 
osobnosti, proti kterým byla vznesena trestní obvinění za vazby s organizovaným 
zločinem nebo trestnou činností ve stylu mafie;

Or. it


	657082cs.doc

